
UCHWAŁA NR 476/VIII/36/2022 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i prządku w gminach (Dz. U. z 2021r. poz. 888 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.)  Rada Miejska   Konstancin- 
Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia o pokryciu części kosztów  gospodarowania odpadami komunalnymi  z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w przypadku gdy pozyskane środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi . 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza  Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 772D96AD-FC59-4110-821A-D5E0345766BD. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

Do uchwały 476/VIII/36/2022  Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 23.02.2022 w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  z dnia 23 września 2021r. wprowadziła nowy przepis umożliwiający gminom  pokrycie  
części kosztów  gospodarowania odpadami z dochodów własnych. Art. 6r ust. 2da ustawy wskazuje 
dwie przesłanki kiedy takie pokrycie można zastosować: w przypadku gdy środki pozyskane z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, są niewystarczające do pokrycia kosztów 
funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi lub celem jest obniżenie opłat 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

Przesłanką podjęcia takiej uchwały przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna jest niewystarczająca 
ilość środków pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 
Konstancin-Jeziorna z tytułu opłaty za odbiór odpadów komunalnych, które nie są w stanie pokryć 
bieżących kosztów związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

Id: 772D96AD-FC59-4110-821A-D5E0345766BD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



